
POLSKA
RZECZPOSPOLITA

LUDOWA

URZĄD
PATENTOWY

PRL

OPIS PATENTOWY

Patent dodatkowy
do patentu

Zgłoszono: 20.XII.1962 (P 100 357)

Pierwszeństwo:

Opublikowano: 15.VI.1985

49319

KI. 39a2, 1/16

MKP B 29k3/
UKD 678.05:621.

744.34

Twórca wynalazku: mgr inż. Czesław Rogowski
Właściciel patentu: Biuro Projektów Przemysłu Gumowego, Warszawa

(Polska)

;^!OL!OTEK*.;

-owego*

Urządzenie do produkcji ciągłej formowanych wyrobów
gąbczastych z lateksu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do pro¬
dukcji ciągłej formowanych wyrobów gąbczastych
z lateksu.

Znane dotychczas urządzenia do ciągłej produ¬
kcji formowanych wyrobów gąbczastych z lateksu
zbudowane są w układzie jednopoziomowym i zaj¬
mują znaczną powierzchnię, lub w układzie wielo¬
poziomowym o dużej wysokości oraz posiadają bar¬
dzo skomplikowany napęd i rozbudowaną kon¬
strukcję. Jednopoziomowe agregaty zajmują ze
względu na konieczny promień skrętu dużą po¬
wierzchnię.

Elementy napędu agregatów jednopoziomowych
są skomplikowane co wynika z konieczności przej¬
ścia z płaszczyzny pionowej łańcucha napędowego
na poziomą łańcucha ciągnącego.

Natomiast znane agregaty wielopoziomowe po¬
siadają znaczną wysokość lub skomplikowany
układ prowadnic konieczny dla zapewnienia ruchu
form, obracających się w czasie pracy agregatu
dokoła osi poziomej.

W przeciwieństwie do znanych urządzeń, urzą¬
dzenie będące przedmiotem niniejszego wynalazku
tych wad nie posiada. Charakteryzuje się prostą
konstrukcją, niewielkimi wymiarami, nieskompli¬
kowanym napędem uzyskanym dzięki zastosowa¬
niu mechanizmów podnoszących i opuszczających
wózki i wózków do nich dostosowanych. Praca
urządzenia według wynalazku jest automatyczna.
Ręczne jest tylko usuwanie wyrobów z samoczyn-
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nie otwieranych form, ich oczyszczenie, smarowa¬
nie i napełnianie.

Przedmiot wynalazku tytułem przykładu jest
uwidoczniony schematycznie na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia przekrój podłużny urządze¬
nia, fig. 2 — mechanizm opuszczający formę w wi¬
doku z boku, fig. 3 — mechanizm opuszczający
formę w widoku z góry, fig. 4 — mechanizm pod¬
noszący formę w widoku z boku, fig. 5 — mecha¬
nizm podnoszący formę w wicłoku z góry, fig. 6 —
wózek w widoku z boku, fig. 7 — wózek w widoku
z góry z zamocowanymi pięcioma formami, fig. 8
wózek w widoku z góry z zamocowaną formą.

Urządzenie według wynalazku posiada konstruk¬
cję dwupoziomową — tor górny 1 i tor dolny 2,
mechanizm opuszczający formę 3, mechanizm pod¬
noszący formę 4 oraz wózki — 5, przesuwane z obu
stron przez łańcuchy pociągowe 8.

Według wynalazku mechanizmy opuszczający
i podnoszący formy 3 i 4 związane są ze sobą dwo¬
ma łańcuchami pociągowymi 8, rozpiętymi na ko¬
łach łańcuchowych 9. Dwa koła łańcuchowe osa¬
dzone są w wale napędowym 10, dwa na wale 11.
Każdy z mechanizmów posiada cztery koła gniaz¬
dowe 12, dwa z nich osadzone są na wałach na¬
pędowych 10 lub 11, a dwa pozostałe ułożyskowane
są tocznie na krótkich wałkach 18.

Napęd na te ostatnie przenoszony jest z wałów
napędowych łańcuchami drabinkowymi 13, rozpię¬
tymi między kołami 14.
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Mechanizm opuszczający formę posiada prowad¬
nicę 15, działającą tylko na jedną parę (o szerszych
obrzeżach) kół, zapewnia przesunięcie się kół wóz¬
ka na odpowiednie koło gniazdowe. Do tego same¬
go celu służy prowadnica 16 w mechanizmie pod¬
noszącym formę. Działanie mechanizmu podnoszą¬
cego i opuszczającego polega na przeniesieniu 5
wózka z pozycji poziomej chwyconego za ozopy
przez koła gniazdowe i przeniesionego po ich ob¬
wodzie w górę, lub w dół. Przyjęty według wy¬
nalazku układ prowadnic 15, 16 i 17 zabezpiecza
wykonanie tego zadania. 10

Do konstrukcji mechanizmów podnoszącego
i opuszczającego dostosowana jest ściśle konstruk¬
cja wózków (fig. 6, 7, 8). Wózek według wynalazku
składa się z dwóch osi 25, 19 z osadzonymi na nich
kołami 20 i 21. Oś 19 posiada przedłużone końce, 15
na których umocowane są. haki łańcucha pociągo¬
wego 8, wprawiającego w ruch wózek. Na osiach
osadzone są dwie belki 22, które służą do moco¬
wania dolnej części formy. Przy pomocy haków
łańcucha pociągowego 8, zaczepionych na przedłu- 20
żonych końcach osi 19 jest przesuwany wózek po
torach. W przypadku mocowania na wózku więcej
niż jednej formy można osadzić na osiach cztery
lub więcej belki (fig. 7). Do belek 22 umocowane
są przegubowe belki 23, które służą do mocowania 25
pokrywy formy.

Umieszczone na krawędzi belki 23 kółka 24
współpracują z prowadnicą 6, powodując zamyka¬
nie i otwieranie formy względnie form. Działanie
urządzenia według wynalazku jest następujące. Tor 30
górny 1 i tor dolny 2 dzięki mechanizmom opusz¬
czającym 3 i podnoszącym formę 4 tworzą obieg
zamknięty. Po torach tych toczą się wózki 5, popy¬
chane z obu stron przez łańcuchy pociągowe 8. Na
wózkach mocowane są formy w ten sposób, że doi- 85
na część formy przytwierdzona jest do wózka,
a górna do wychylnej pokrywy. Jadące po torach

wózki przechodzą kolejno przez komorę do żela-
tynizacji z mechanizmem opuszczającym wózek,
komorę wulkanizacyjną z mechanizmem podno¬
szącym wózek, komorę chłodzącą i otwartą prze¬
strzeń.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do ciągłej produkcji formowych
wyrobów gąbczastych z lateksu, składające się
z segmentowych komór, dwóch torów jezd¬
nych, umieszczonych jeden nad drugim, kom¬
pletu wózków, łańcucha pociągowego z napę¬
dem, znamienne tym, że wyposażone jest
w urządzenie do opuszczania wózków (3) i urzą¬
dzenie do podnoszenia wózków (4),. służące do
poziomowego przenoszenia z jednego toru na dru¬
gi wózków (5), przez chwycenie ich za osie, przy
czym głównym elementem obu urządzeń są ko¬
ła gniazdowe (12), osadzone odpowiednio na wał¬
kach (10, 11, 18), których ruch związany jest ze
sobą za pomocą przekładni łańcuchowych,
składających się z kół (14) i łańcuchów (13),
a ruch obu urządzeń (3 i 4) związany jest prze¬
kładnią łańcuchową, składającą się z kół (9)
i łańcuchów (8), ponadto urządzenie do opuszcza¬
nia wózków posiada prowadnice (15) i (17),
a urządzenie do podnoszenia wózków prowad¬
nice (16) i (17), zapewniające prawidłowe współ¬
działanie kół gniazdowych z odpowiednimi czo¬
pami wózków oraz zabezpieczające ruch kół
wózka po obwodzie kół gniazdowych.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
wózek (5) posiada osie (19) i (25), na których
osaczone są belki (22) w ilości odpowiedniej do
ilości mocowanych form oraz ruchomą pokrywę
(23) odchylającą się przy toczeniu kółek (24) po
prowadnicy 6 i otwierającą samoczynnie formy
wulkanizacyjne.
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